
 

 

C O M U N E     D I     T R E S A N A 
                    Prov. Massa Carrara  -  Piazzale XXV Aprile 1 – 54012 BARBARASCO  
________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Ordinanza n° 42 del 02/11/2023 
 

 

OGGETTO: Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado e sospensione di tutte le attività 

educative e didattiche, chiusura del Centro di socializzazione e volontariato “Le mie radici”,  

del Centro giovanile e delle strutture sportive di Barbarasco per il giorno Venerdì 03 

novembre 2023. 

 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO dello stato di Allerta “C               ” per rischio idraulico reticolo 
principale zona L (Lunigiana) dalle ore 15 del 2 novembre alle ore 18 del 3 novembre 2023 e 
“C            ” per rischio vento valido per tutta la Provincia di Massa-Carrara dalle ore 15 del 
2 novembre alle ore 18 del 3 novembre 2023; 
 

CONSIDERATO che si ritiene necessaria, in via cautelare, la chiusura delle Scuole di ogni ordine 

e grado e la sospensione di tutte le attività educative e didattiche ubicate nel territorio comunale, la 

chiusura del Centro di socializzazione e volontariato “Le mie radici”, del Centro giovanile e delle 

strutture sportive (Campo sportivo Bruno Bianchini e Palestra comunale) di Barbarasco per 

venerdì 03 Novembre 2023;  

 

CONSIDERATO che lo stato di Allerta “codice arancione” richiede adeguate misure preventive a 

tutela della sicurezza pubblica;  

 

VISTO l’art. 54 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 che individua il Sindaco, nella sua qualità di 

Ufficiale di Governo, quale figura atta all'adozione di provvedimenti urgenti al fine di prevenire ed 

eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini; 

 

 

ORDINA 

 

La chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado e la sospensione di tutte le attività educative e 

didattiche ubicate nel territorio comunale, la chiusura del Centro di socializzazione e volontariato 

“Le mie radici”, del Centro giovanile e delle strutture sportive (Campo sportivo Bruno Bianchini e 

Palestra comunale) di Barbarasco per venerdì 03 Novembre 2023;  

 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’albo on – line del Comune di Tresana per giorni 15, dal 

02/11/2023. 

 
 

      IL SINDACO 

Dott. Matteo Mastrini 


		2023-11-02T15:12:01+0000
	Matteo Mastrini




